MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SERTÃO PERNAMBUCANO

CAMPUS SERRA TALHADA

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sertão Pernambucano
Rodovia PE 320, km 126 – Zona Rural/ Caixa postal 78 – Serra Talhada-PE

www.ifsertao-pe.edu.br | cst.comunicacao@ifsertao-pe.edu.br

RETIFICAÇÃO N° 01 – EDITAL N° 13/2024

O Diretor-Geral do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sertão

Pernambucano, Campus Serra Talhada, no uso de suas atribuições conferidas pela Portaria n°

170/2024/REITORIA/IFSertãoPE, de 01 de março de 2024, RESOLVE publicar a Retificação

n° 01 do Edital 13/2024, nos seguintes termos:

Onde se lê:

5 DO PROCESSO SELETIVO E CRITÉRIOS DE CLASSIFICAÇÃO

5.1 Em caso de não preenchimento das vagas ofertadas, todos os candidatos inscritos neste

certame serão considerados classificados e a lista dos inscritos será exposta em ordem

alfabética.

5.2 Caso o número de candidatos inscritos seja superior ao número de vagas, a seleção se

dará mediante entrevista com a coordenação do projeto.

5.3 Os candidatos que, após o sorteio, ficarem além das vagas oferecidas, formarão a lista de

espera e poderão ser convocados, caso surja alguma vaga.

Leia-se:

5 DO PROCESSO SELETIVO E CRITÉRIOS DE CLASSIFICAÇÃO

5.1 Em caso de não preenchimento das vagas ofertadas, todos os candidatos inscritos neste

certame serão considerados classificados e a lista dos inscritos será exposta em ordem

alfabética.

5.2 Caso o número de candidatos inscritos seja superior ao número de vagas, a seleção se

dará mediante sorteio.

5.3 Os candidatos que, após o sorteio, ficarem além das vagas oferecidas, formarão a lista de

espera e poderão ser convocados, caso surja alguma vaga.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SERTÃO PERNAMBUCANO

CAMPUS SERRA TALHADA

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sertão Pernambucano
Rodovia PE 320, km 126 – Zona Rural/ Caixa postal 78 – Serra Talhada-PE

www.ifsertao-pe.edu.br | cst.comunicacao@ifsertao-pe.edu.br

Serra Talhada, 09 de setembro de 2024.

ISAÍAS JOSÉ DE LIMA

Diretor Geral Campus Serra Talhada

Portaria nº 170, de 01/03/2024

Matrícula SIAPE n° 1871373

		2024-09-09T14:37:35-0300